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Aktualny stan wdrażania Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa
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Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 oraz harmonogram najbliższych konkursów były
tematami konferencji, zorganizowanej przez Urząd Marszałkowski Województwa
Świętokrzyskiego oraz Politechnikę Świętokrzyską. Podczas paneli dyskusyjnych
rozmawiano również o inwestycjach rozwijających potencjał społeczno – gospodarczy
regionu oraz o efektywnym wykorzystywaniu środków w ramach Europejskiego Funduszu
Społecznego.

– Cieszę się, że przyjęli państwo nasze zaproszenie do wspólnej rozmowy. Chcemy żeby ta
konferencja dała pewien ogląd na wdrażanie RPOWŚ. Chcemy dyskutować i wysłuchać dziś
państwa. Mimo że dość często mamy możliwość współpracy, to chcemy w większym gronie
przedyskutować kwestie. Mamy roczne doświadczenia nad wdrażaniem RPO. W jego ramach
udało nam się przygotować wszystkie formularze i instrukcje i w tym roku ogłosimy nabory
we wszystkich działaniach w ramach RPO. Mamy już określoną liczbę podpisanych umów,
zrealizowanych projektów i płatności. Teraz powinniśmy porozmawiać o szczegółach aby
wyjaśnić wszystkie kwestie, odpowiedzieć czy i czemu są opóźnienia. Mam nadzieję, że przy
okazji paneli dyskusyjnych będziemy mogli o tym wszystkim porozmawiać i podzielić się
naszymi informacjami i doświadczeniami – mówił członek Zarządu Województwa
Świętokrzyskiego, Marek Szczepanik.

Współorganizatorem konferencji i jej gospodarzem była Politechnika Świętokrzyska.
Uczelnię przedstawił, witając gości, prof. dr hab. inż. Zbigniew Koruba, Prorektor ds. Badań
Naukowych i Współpracy z Przemysłem.

– To naturalne, że chcemy się włączyć do Regionalnego Programu Operacyjnego, nasza
uczelnia ma ku temu potencjał badawczy i laboratoryjny. Mam nadzieję, że obrady będą
owocne, a państwo przy okazji zapoznają się z tym, co zostało na Politechnice zrobione i co
oferuje studentom i regionowi – mówił Zbigniew Koruba, po którego wystąpieniu
zaprezentowany został film, przedstawiający Politechnikę Świętokrzyską.

Obecny stan realizacji Regionalnego Programu Operacyjnego i plany na jego dalsze
wdrażanie przedstawił Tomasz Janusz, zastępca dyrektora Departamentu Polityki
Regionalnej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

– Zbliża się koniec roku i czas na podsumowanie pierwszego pełnego roku, który mogliśmy
poświęcić na wdrażanie RPO, kontraktację i przygotowanie środków. Nasze działania
koncentrowały się na tym, by spełnić wszystkie wymogi formalne i prawne. Jak dotychczas
powołaliśmy Komitet Monitorujący RPO, który już działa, opracowaliśmy procedury i
dokumenty, odbył się audyt desygnacyjny, określiliśmy kryteria wyboru projektów i cały czas
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uszczegóławiamy RPOWŚ. Przeprowadziliśmy również analizy, ekspertyzy i wytyczne oraz
ogłosiliśmy pierwsze konkursy – mówił Tomasz Janusz.

Po części oficjalnej odbyły się dwa panele dyskusyjne. W rozmowie w ramach pierwszego
panelu wzięli udział członek Zarządu Województwa Marek Szczepanik, Wiceprezydent Kielc
Tadeusz Sayor, Starosta Powiatu Kazimierskiego Jan Nowak, Burmistrz Jędrzejowa Marcin
Piszczek, Wójt Gminy Bieliny Sławomir Kopacz, oraz pełnomocnik Prezydenta Starachowic
ds. Rewitalizacji, Aneta Masternak – Kmieć.  Rozmowa dotyczyła w nim inwestycji
rozwijających potencjał społeczno-gospodarczy regionu.

Podczas drugiego panelu, dyskutowano o efektywnym wykorzystywaniu środków w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego, wpływających na wzrost jakości życia mieszkańców.
W rozmowie uczestniczyła m.in. zastępca dyrektora w Departamentu Wdrażania
Europejskiego Funduszu Społecznego, Małgorzata Muzoł.
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